PAGE

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
26.04.2019                                                                                                    № 49
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 02.06.2016 №215 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского поселения Пойковский»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 17.06.2016 № 224 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 02.06.2016 № 215 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского поселения Пойковский» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава городского поселения

Пойковский
	Председатель

Совета поселения

	______________ А.А.Бочко
	________________ В.В.Абазов

Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский

от 26.04.2019 №49

Методика
расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
городского поселения Пойковский
1. Методика расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (далее – Методика) применяется к объектам недвижимости, сооружениям, передаточным устройствам, машинам, оборудованию, транспортным средствам и прочему движимому имуществу, находящемуся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский и передаваемому по договорам аренды в целях оказания жилищно-коммунальных услуг для всех категорий потребителей.

Действие настоящей Методики распространяется на договорные отношения, возникшие с момента официального вступления в силу настоящей Методики.

2. Расчет стоимости арендной платы в месяц без налога на добавленную стоимость за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса городского поселения Пойковский производится по следующей формуле:

	Ажкх = ((
	Рст
	) х Кд) +
	Нтр
	, где

	Н

	12

Ажкх – арендная плата (руб.) в месяц без налога на добавленную стоимость

Рст – рыночная стоимость объекта (руб.)

Н – срок полезного использования (количество месяцев)

Кд – коэффициент вида деятельности (таблица №1)

Нтр – возмещаемые налоги (применяется к транспортным средствам, самоходным машинам и механизмам, признанным объектами налогообложения транспортным налогом)

Таблица №1

	№
п/п
	Вид деятельности
	Кд

	1
	Услуги по передаче и распределению электрической энергии, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт электросетевого имущества
	1,07

	2
	Услуги по поставке, транспортировке и реализации газа, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт сетей газоснабжения
	1,07

	3
	Обеспечение бесперебойного и безаварийного технического обслуживания объектов городского поселения Пойковский, в том числе жилищного фонда, (эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт объектов тепло- и водоснабжения, канализации, вывоз бытовых отходов)
	1

3.  При нарушении срока внесения арендной платы, начисляется пеня в размере 0,1 % с суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4. В целях жизнеобеспечения городского поселения Пойковский, организации мероприятий направленных на охрану окружающей среды и недопущения техногенных аварий, катастроф, в связи с регулированием тарифов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса на предоставляемые услуги, при передаче муниципального имущества инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса в аренду до включения передаваемого объекта в утвержденные арендатору тарифы регулируемой деятельности на оказываемые услуги, в соответствии с требованиями действующего законодательства, арендная плата за объект устанавливается в размере 0,01% от рыночной стоимости этого объекта.

С 01 января года, следующего за годом передачи имущества в аренду, арендная плата за пользование данным муниципальным имуществом устанавливается в полном объеме, согласно пунктам 3 настоящей Методики.